Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

26.12.2016                                                                                                                 № 648
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление

Администрации Молчановского района
от 31.05.2016 № 288
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 31.05.2016 № 288 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности в бюджет МО «Молчановский район» (далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Администратор доходов осуществляет сбор документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, и выносит вопрос о признании задолженности по платежам в бюджет МО «Молчановский район» безнадежной к взысканию на рассмотрение Комиссии.

Комиссия осуществляет проверку полученных документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные подпунктом в пункта 2) настоящего Порядка, а также своевременности и полноты мер, принятых по взысканию задолженности в течение 3 рабочих дней.
Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО «Молчановский район» подготавливается комиссией в течение 5 рабочих дней с момента рассмотрения документов, перечисленных в порядке принятия решений.

Состав Комиссии утверждается согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии или лицо его замещающее.
Функциями Комиссии являются рассмотрение документов о признании задолженности безнадежной к взысканию и принятие решения о ее списании либо принятие решения о продолжении работы по ее взысканию. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

До рассмотрения вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию должны быть предприняты необходимые и достаточные меры по взысканию задолженности, возможность осуществления которых вытекает из законодательства Российской Федерации.
Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии, обеспечивает подготовку документов для заседания Комиссии, организует проведение заседания Комиссии, оформляет протокол заседания Комиссии.

Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Решения Комиссии принимаются в протокольной форме простым большинством голосов присутствующих членов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

Секретарь Комиссии составляет протокол заседания Комиссии, в котором фиксирует мнение по рассматриваемому вопросу членов Комиссии и приглашенных, присутствующих на заседании, а также решение Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии.»;
2) дополнить приложение к постановлению пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

«3.1. Решение Комиссии о невозможности признания задолженности безнадежной к взысканию и ее списания принимается Комиссией в случае:

а) отсутствия предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка оснований для признания задолженности безнадежной к взысканию и ее списания;

б) непредставления документов, необходимых в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка для принятия Комиссией решения о признании задолженности безнадежной и ее списании;

3.2. Решение Комиссии о невозможности признания задолженности безнадежной к взысканию и ее списания должно содержать предложение по принятию необходимых и достаточных мер по взысканию задолженности с указанием таких мер.»;

3) дополнить приложение к постановлению пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6. Решение Комиссии о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании является основанием для издания приказа МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области» о списании задолженности по платежам в бюджет МО «Молчановский район».

7. В соответствии с приказом о списании задолженности производится списание задолженности с бюджетного учета в соответствии с установленными требованиями»;

4) приложение к постановлению считать приложением № 1;

5) дополнить постановление приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном печатном издании Администрации Молчановского района «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http:// www.molchanovo.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на и.о. заместителя Главы Молчановского района по экономической политике Е.В.Щедрову.

Глава Молчановского района                                                               Ю.Ю.Сальков
Приложение к постановлению Администрации Молчановского района
от «16» декабря 2016 № 648
«Приложение №2 к постановлению Администрации Молчановского района
от 31.05.2016 № 288
Состав

комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет МО «Молчановский район»
Председатель Комиссии -

И.о. заместителя Главы Молчановского района по экономической политике - Щедрова Е.В.

Секретарь комиссии -

бухгалтер отдела по управлению муниципальным имуществом - Чен В.В.

Члены комиссии -

экономист по договорной и претензионной работе отдела по управлению муниципальным имуществом - Шуваева И.Е.;
ведущий специалист-юрисконсульт - Захаренко С.С.;
ведущий специалист-экономист - Панкрушина А.Э.».
И.о. заместителя Главы Молчановского района
по управлению делами                                                                            М.В.Демакова